Сведения сформированы ФГИС ЦС https://fgiscs.minstroyrf.ru/ 09.06.2021 11:54 (МСК)

н
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от

ПРИКАЗ
л^_2021 года№ ^

г. Саратов

О среднемесячном размере оплаты
труда рабочего первого разряда,
занятого в строительной отрасли
Саратовской области за 2020 год

В соответствии с пунктами 22, 22(1) Правил мониторинга цен
строительных ресурсов, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 23 декабря 2016 года № 1452 «О мониторинге цен
строительных ресурсов», Положением о министерстве строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Саратовской с^ласти, утвержденным
постановлением Правительства Саратовской области от 14 мая 2005 года №
168-П, письмом федерального автономного учреждения «Главное управление
государственной экспертизы» от 17 февраля 2021 года № 20-02-4/1868-СЛ.

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Установить среднемесячный размер оплаты труда рабочего первого
разряда, занятого в строительной отрасли Саратовской области, за 2020 год в

размере 23 287,42 рубля.
2. Начальнику управления строительства и архитектуры министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области
Смирновой А.В. обеспечить направление копии настоящего приказа:

в министерство информации и печати Саратовской области — не
позднее одного рабочего дня после его принятия (подписания);

в прокуратуру Саратовской области - в течение трех рабочих дней со
дня его подписания;

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Саратовской области - в семидневный срок после дня первого официального
опубликования;

Сведения сформированы ФГИС ЦС https://fgiscs.minstroyrf.ru/ 09.06.2021 11:54 (МСК)

в федеральное автономное учреждение «Главное управление
государственной экспертизы» - в семидневный врой после дня первого
официального опубликования.

3. В соответствии с пунктом 1.3. Положения о порядке официального
опубликования законов области, правовых актов Губернатора области,
Правительства области и иных органов исполнительной власти области,
утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от И
сентября 2014 года № 530-П, направить настоящий приказ в министерство
информации и печати Саратовской области для опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства
области - главного архитектора области Лобанову МДО.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

Министр ПЗ. Мнгачёа